ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA               MILITAR

DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS
DIVISÃO DE INGRESSO – RH-5

POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

Avenida Maruípe, 2.111 – São Cristóvão - CEP: 29.048-463 - Vitória/ES – Tel.: (027) 3636-8661
E-mail: secretaria.dp5@pm.es.gov.br - CGC: 27.476.373-0001/90

CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO DE SOLDADO COMBATENTE (QPMP-C)
E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

EDITAL Nº100/2013 – CFSd/2014, de 23 de julho  de 2018

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME DE APTIDÃO FÍSICA (3ª ETAPA),
EM CUMPRIMENTO A DECISÕES JUDICIAL.

O  COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO, em referência ao
Concurso Público para Admissão de Soldado Combatente (QPMP-C) destinado ao
provimento de 1.623 (mil e seiscentas e vinte e três) vagas e formação de cadastro de
reserva de 500 (quinhentas) vagas, regulado pelo Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18 de
julho de 2013, torna público:

Convoco  o candidato abaixo, para oTeste de Avalição Física (TAF), em conformidade ao
Anexo II – Edital nº 001/2013 – CFSd/2014, de 18.07.2013, tendo em vista a publicação no
BGPM Nº 026, de 21.06.2018, que versa sobre o candidato Eduardo Miguel da Silva,
Inscrição nº 1110361. Em sentença prolatada no processo nº 0050117-
70.2013.8.08.0024, que determina que o requerente seja submetido ao exame de aptidão
física, e caso seja aprovado seja submetido ao exame Psicossomático,  a saber:

Data: 31 de agosto (sexta feira)
Horário: 08:00 horas;
Local: INSTITUTO SUPERIOR DE CIÊNCIAS POLICIAIS E SEGURANÇA PÚBLICA DA
POLICIA MILITAR DO ESPÍRITO SANTO ISP/PMES (antigo CFA)
ENDEREÇO: Rodovia José Sette, Km 4.5, s/n, bairro Santana, CEP 29.154-200, Cariacica –
ES

Vitória/ES, 23 de julho  de 2018.

ALEXANDRE OFRANTI RAMALHO  – CEL QOCPM
Comandante Geral da PMES

Vitória – ES